
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Pistola maior 101.92 100.00%

2 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 126.91 80.31%

3 Arthur Augusto Ferreira Neves Pistola maior Institucional 134.03 76.04%

4 Alexandre Wogel Pistola maior Master 150.25 67.83%

5 Marcelo Trotti Pistola menor Master 176.57 57.72%

6 Joney Azevedo Pistola maior Master 186.37 54.69%

7 JARBAS SOARES SUPLANO Pistola menor 194.29 52.46%

8 LUIS LUIS CLÁUDIO MARTINS FRANÇA Pistola menor Master 195.47 52.14%

9 Rodrigo Peixoto Pistola maior 197.72 51.55%

10 Carlos Magno Pistola maior Institucional 200.75 50.77%

11 Marcelo Fraga Revolver 204.16 49.92%

12 Raphael Nicodemos Pistola maior Institucional 208.50 48.88%

13 MARINA LLACER Pistola maior Damas 212.95 47.86%

14 MARCIO JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA Pistola maior 215.98 47.19%

15 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola menor 218.33 46.68%

16 Fernando Urquiza Pistola maior Iniciante 223.20 45.66%

17 José Augusto Martins Pinto Villanova Pistola menor Master 224.87 45.32%

18 Diego Antunes Revolver 225.44 45.21%

19 Alexandre Benac Pistola maior Institucional 227.04 44.89%

20 Mauro Martins da Costa Pistola maior Master 239.74 42.51%

21 Gustavo Ferreira Pistola maior Master 244.58 41.67%

22 Wallace de oliveira Durand Pistola maior 244.79 41.64%

23 Andre Menezes Pistola maior 259.91 39.21%

24 Herman Pessanha Oertel Pistola menor Master 263.72 38.65%

25 Renato Campos Pistola maior 263.89 38.62%

26 Fulvio Toshio de Souza Lima Hara Pistola maior 279.17 36.51%

27 Luiz Gustavo Brauns Teixeira Pistola menor Iniciante 288.46 35.33%

28 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 289.15 35.25%

29 GILSON NEI Revolver Master 295.90 34.44%

30 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola maior 310.29 32.85%

31 Franco Guglielmetti Pistola maior Iniciante 322.92 31.56%

32 Jose Claudius Ferreira Revolver Master 328.62 31.01%

33 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola menor Master 329.47 30.93%

34 Fernando Loureiro Stavale Pistola menor Master 339.65 30.01%

35 Luis Eduardo Brandão Vieira Pistola maior 345.85 29.47%

36 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior Iniciante 349.86 29.13%

37 GUILHERME ALMEIDA Pistola maior Iniciante 371.64 27.42%

38 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Iniciante 375.18 27.17%

39 Paulo Tinoco Revolver Master 380.24 26.80%

40 Denis Helmbrecht Pistola maior Iniciante 432.86 23.55%

41 wanderson rocha dos santos Pistola maior Iniciante 462.85 22.02%

42 André Marinho Pistola menor Iniciante 484.29 21.05%

43 Leonidio Pistola menor Iniciante 529.22 19.26%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 RIBERTO BATISTA DOS SANTOS Pistola maior Iniciante 610.54 16.69%

45 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 1149.41 8.87%

46 Gustavo Pinheiro Ribeiro Pistola maior 1188.17 8.58%
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Institucional
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 126.91 100.00%

2 Arthur Augusto Ferreira Neves Pistola maior Institucional 134.03 94.69%

3 Carlos Magno Pistola maior Institucional 200.75 63.22%

4 Raphael Nicodemos Pistola maior Institucional 208.50 60.87%

5 Alexandre Benac Pistola maior Institucional 227.04 55.90%

3a Etapa do Estadual da Liga Fluminense / CMVM 

PDF gerado em 6/10/2021 às 1:59:53 AM

Pr
oS

ho
ot

er
s



Master
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alexandre Wogel Pistola maior Master 150.25 100.00%

2 Marcelo Trotti Pistola menor Master 176.57 85.09%

3 Joney Azevedo Pistola maior Master 186.37 80.62%

4 LUIS LUIS CLÁUDIO MARTINS FRANÇA Pistola menor Master 195.47 76.87%

5 José Augusto Martins Pinto Villanova Pistola menor Master 224.87 66.82%

6 Mauro Martins da Costa Pistola maior Master 239.74 62.67%

7 Gustavo Ferreira Pistola maior Master 244.58 61.43%

8 Herman Pessanha Oertel Pistola menor Master 263.72 56.97%

9 GILSON NEI Revolver Master 295.90 50.78%

10 Jose Claudius Ferreira Revolver Master 328.62 45.72%

11 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola menor Master 329.47 45.60%

12 Fernando Loureiro Stavale Pistola menor Master 339.65 44.24%

13 Paulo Tinoco Revolver Master 380.24 39.51%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 MARINA LLACER Pistola maior Damas 212.95 100.00%

2 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 1149.41 18.53%
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Iniciante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Fernando Urquiza Pistola maior Iniciante 223.20 100.00%

2 Luiz Gustavo Brauns Teixeira Pistola menor Iniciante 288.46 77.38%

3 Franco Guglielmetti Pistola maior Iniciante 322.92 69.12%

4 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior Iniciante 349.86 63.80%

5 GUILHERME ALMEIDA Pistola maior Iniciante 371.64 60.06%

6 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Iniciante 375.18 59.49%

7 Denis Helmbrecht Pistola maior Iniciante 432.86 51.56%

8 wanderson rocha dos santos Pistola maior Iniciante 462.85 48.22%

9 André Marinho Pistola menor Iniciante 484.29 46.09%

10 Leonidio Pistola menor Iniciante 529.22 42.18%

11 RIBERTO BATISTA DOS SANTOS Pistola maior Iniciante 610.54 36.56%
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Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 289.15 100.00%
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Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Pistola maior 101.92 100.00%

2 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 126.91 80.31%

3 Arthur Augusto Ferreira Neves Pistola maior Institucional 134.03 76.04%

4 Alexandre Wogel Pistola maior Master 150.25 67.83%

5 Joney Azevedo Pistola maior Master 186.37 54.69%

6 Rodrigo Peixoto Pistola maior 197.72 51.55%

7 Carlos Magno Pistola maior Institucional 200.75 50.77%

8 Raphael Nicodemos Pistola maior Institucional 208.50 48.88%

9 MARINA LLACER Pistola maior Damas 212.95 47.86%

10 MARCIO JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA Pistola maior 215.98 47.19%

11 Fernando Urquiza Pistola maior Iniciante 223.20 45.66%

12 Alexandre Benac Pistola maior Institucional 227.04 44.89%

13 Mauro Martins da Costa Pistola maior Master 239.74 42.51%

14 Gustavo Ferreira Pistola maior Master 244.58 41.67%

15 Wallace de oliveira Durand Pistola maior 244.79 41.64%

16 Andre Menezes Pistola maior 259.91 39.21%

17 Renato Campos Pistola maior 263.89 38.62%

18 Fulvio Toshio de Souza Lima Hara Pistola maior 279.17 36.51%

19 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 289.15 35.25%

20 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola maior 310.29 32.85%

21 Franco Guglielmetti Pistola maior Iniciante 322.92 31.56%

22 Luis Eduardo Brandão Vieira Pistola maior 345.85 29.47%

23 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior Iniciante 349.86 29.13%

24 GUILHERME ALMEIDA Pistola maior Iniciante 371.64 27.42%

25 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Iniciante 375.18 27.17%

26 Denis Helmbrecht Pistola maior Iniciante 432.86 23.55%

27 wanderson rocha dos santos Pistola maior Iniciante 462.85 22.02%

28 RIBERTO BATISTA DOS SANTOS Pistola maior Iniciante 610.54 16.69%

29 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 1149.41 8.87%

30 Gustavo Pinheiro Ribeiro Pistola maior 1188.17 8.58%
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Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo Trotti Pistola menor Master 176.57 100.00%

2 JARBAS SOARES SUPLANO Pistola menor 194.29 90.88%

3 LUIS LUIS CLÁUDIO MARTINS FRANÇA Pistola menor Master 195.47 90.33%

4 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola menor 218.33 80.87%

5 José Augusto Martins Pinto Villanova Pistola menor Master 224.87 78.52%

6 Herman Pessanha Oertel Pistola menor Master 263.72 66.95%

7 Luiz Gustavo Brauns Teixeira Pistola menor Iniciante 288.46 61.21%

8 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola menor Master 329.47 53.59%

9 Fernando Loureiro Stavale Pistola menor Master 339.65 51.99%

10 André Marinho Pistola menor Iniciante 484.29 36.46%

11 Leonidio Pistola menor Iniciante 529.22 33.36%
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo Fraga Revolver 204.16 100.00%

2 Diego Antunes Revolver 225.44 90.56%

3 GILSON NEI Revolver Master 295.90 69.00%

4 Jose Claudius Ferreira Revolver Master 328.62 62.13%

5 Paulo Tinoco Revolver Master 380.24 53.69%
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